
Instytut Pamięci Narodowej - Archiwum
https://archiwum.ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/134,Oficjalne-otwarcie-delegatury-Instytutu-Pamieci-Narodowej-w-Byd
goszczy.html
09.04.2026, 07:33

Oficjalne otwarcie delegatury Instytutu Pamięci
Narodowej w Bydgoszczy.
W dniu 8 sierpnia br. Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon Kieres oficjalnie
zainaugurował działalność delegatury IPN w Bydgoszczy. Jest to otwarcie pierwszej z ośmiu
planowanych delegatur IPN. Pozostałe powstaną w Gorzowie Wielkopolskim, Kielcach,
Koszalinie, Opolu, Olsztynie, Radomiu i Szczecinie.

Ustawa o IPN przewidziała utworzenie oddziałów tylko w miastach będących siedzibami
sądów apelacyjnych. W celu wykonywania zadań Instytutu Pamięci Narodowej dopuszczono
możliwość tworzenia delegatur IPN w innych miejscowościach - ich powstanie umożliwi
łatwiejszy kontakt z Instytutem Pamięci Narodowej. Delegatura IPN w Bydgoszczy obejmie
swoim działaniem obszar właściwości sądu okręgowego w Bydgoszczy. Kierowana będzie
przez panią naczelnik Krystynę Trepczyńską. W siedzibie bydgoskiej delegatury IPN
zatrudnionych jest 17 osób, w tym 3 prokuratorów w pionie śledczym i 12 archiwistów w
pionie archiwizacji.

W dniu otwarcia Delegatury, Prezes IPN, prof. Leon Kieres przejął formalnie część akt z
bydgoskiej delegatury Urzędu Ochrony Państwa. Jest to około 400 metrów bieżących akt,
zaplombowanych w czterech tysiącach kartonów. Dokumenty zawierają materiały śledcze,
administracyjne oraz operacyjne z terenu obecnego województwa kujawsko-pomorskiego i
dawnego płockiego. Znajdują się wśród nich, m.in. interesujące dla historyków materiały ze
śledztwa w sprawie działalności majora Zygmunta Szendzielarza "Łupaszki" oraz akta
Gestapo opisujące działalność Ekspozytury III Wydziału II sztabu Generalnego, którą
tworzył i dowodził do 1939 roku major Jan Żychoń.

Adres siedziby bydgoskiej delegatury IPN:

Instytut Pamięci Narodowej
Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu

Delegatura w Bydgoszczy
ul. Piotrkowskiego 7/9, 85-098 Bydgoszcz

Tel./faks: (52) 322 70 29


